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Rzeczywistość zmartwychwstania to 
rzeczywistość miłosierdzia bo to jest dar 
bezinteresownej miłości. I każdy z nas 
doświadczał miłosierdzia i nadal doświadcza 
miłosierdzia Boga i niejednokrotnie też 
miłosierdzia człowieka. Miłosierdzie to jest 
jedyna rzeczywistość, która jest tchnieniem 
życia. Darem jakiejś nieśmiertelności. Darem, 
który mówi nam, że nie jesteś przekreślony w 
moich oczach. Grzech jest zranieniem Bożego 
Serca. Jednocześnie ta rana Bożego Serca jest 

jedynym lekarstwem na nasz grzech. Nie ma 
jednak możliwości doznania przebaczenia, jeśli 
się nie zobaczyło w całej pełni swojego grzechu. 
Szczelina zranienia serca Jezusa staje się wąską 
bramą prowadzącą do nieba. 

Kluczem do tej bramy jest wyznanie grzechu, 
symbolicznie wyrażone gestem włożenia pal-
ców do boku Mesjasza. Jezus prorokował: „Jakże 
ciasna jest brama i wąska droga, która prowadzi 
do życia, a mało jest takich, którzy ją znajdują” 
(Mt 7,14). On wpuścił nas do swego Serca 
przez bolesne, ciasne przejście, przez bramę 
miłosierdzia, która była raną naszych złości. Czy 
my będziemy zwlekać, by Go wpuścić do nasze-
go serca? On potrzebuje tylko bólu naszego 
sumienia, bólu naszej skruchy. Chce delikatnie 
pokazać nam nasze grzechy, które nie tylko Jego 
ranią, ale nas także! 

O kimś, kogo najbardziej kochamy, mówimy: 
„Noszę cię w moim sercu; mam cię w sercu; 
jesteś w moim sercu”. Wiemy, co jest w Jego ser-
cu: głębokie miłosierdzie. Nie chcemy wiedzieć, 
co jest w naszym: płytkie poznanie grzechów. 
Tymczasem Jezus wskazywał swoim palcem na 

całą zepsutą zawartość naszych serc. „Gdy się 
oddalił od tłumu i wszedł do domu, ucznio-
wie pytali Go o to przysłowie. Odpowiedział 
im: I wy tak niepojętni jesteście? Co wychodzi 
z człowieka, to czyni go nieczystym. Z wnętrza 
bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, 
nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, 
chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, 
zazdrość, obelgi, pycha, głupota. 

Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni 
człowieka nieczystym” (Mk 7,17-23). Z serca 
Chrystusa wypłynęła krew miłości do nas i 
woda przebaczenia, a z naszego serca wypłynęły 
strumienie cuchnących nieprawości. On pal-
cem kreślił na piasku nasze winy, gdy ratował 
cudzołożnicę prowadzoną na kamienowanie, 
my zaś palcem dotknęliśmy Go do żywego 
miłosierdzia. Miłosierdzie jest nawet tam, gdzie 
są już sąd i kara. Bóg bowiem łatwo daje łaskę 
i niechętnie karze. Nawet gdy już wyda wyrok, 
daje szansę na jego odwrócenie. 

Nawet gdy karze, Jego uderzenia są jak 
pocałunki. Nawet gdy ukarze, czeka na to, by 
w sercu naszym pojawiła się choć mała szc-
zelina skruchy. Mieszkańcy Niniwy zostali 
już potępieni i skazani na zagładę, a przecież 
Bóg wysłał do nich Jonasza, zmuszając go do 
głoszenia ostatniej szansy. Sodoma i Gomora 
zasłużyły na ogień z nieba. 

Abraham nie doszukał się w Sodomie nawet 
jednego sprawiedliwego, a mimo to Bóg posłał 
tam dwóch aniołów, pokazując wolę uratowania 
kogokolwiek. Jest jakiś paradoks w miłosierdziu. 
To miłość Boga, która otwiera się nawet tam 
na przebaczenie, gdzie już nikt go nie chce. 
Miłosierdzie to przemieniony ból w najgłębszą 
miłość, radość i pokój, który płynie z ran Chrys-
tusa do mnie i z twoich ran, które ci zadałem 
mogą popłynąć również ode mnie do ciebie.                          

 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Rana jest bramą
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Wielki Piątek 7-go kwietnia 2023 – 307.00.
Niedziela Wielkanocna 9-go kwietnia 2023 – 
1821.00; Poniedziałek Wielkanocny 10-go kwi-
etnia 2023 – 273.00; “Bóg zapłać” za wszystkie 
złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie 7-go 
maja 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie 
dzieci!

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 
o godz. 8:30am i 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed Mszą św. od godz. 11:15am. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Piątek – Adoracja i 
Msza św. wieczorna

Po zakończonym okresie Wielkiego Postu 
powracamy do adoracji Najświętszego Sakra-
mentu o godz. 6:15pm, a następnie o godz. 
7pm będzie  Msza św. po polsku. Zachęcam 
do udziału w tej Eucharystycznej celebracji jak 
również zachęcam do spędzeniu czasu na os-
obistej, personalnej i intymnej relacji z Chrys-
tusem Eucharystycznym wystawionym w 
Najświętszym Sakramencie Ołtarza.  

Koronka do Miłosierdzia 
Bożego

Tę koronkę podyktował Pan Jezus św. s. 
Faustynie w Wilnie w 1935r., jako modlitwę 
na przebłaganie i uśmierzenie gniewu Bożego. 
Odmawiający tę koronkę ofiarują Bogu Ojcu 

“Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo” Jezusa Chrys-
tusa na przebłaganie za grzechy swoje, blis-
kich i całego świata. “Kiedy przy konającym 
odmawiają tę koronkę, uśmierza się gniew Boży, 
a miłosierdzie niezgłębione ogarnia duszę” 
(Dz. 811). Obietnica ogólna brzmi: “Przez 
odmawianie tej koronki podoba Mi się dać 
wszystko, o co Mnie prosić będą” (Dz. 1541), ...” 
jeżeli to będzie zgodne z wolą Moją (Dz. 1731). 
Wszystko bowiem, co jest niezgodne z wolą 
Bożą nie jest dobre dla człowieka, a zwłaszcza 
dla jego wiecznej szczęśliwości. “Dusze, które 
odmawiać będą tę koronkę, miłosierdzie Moje 
ogarnie je w życiu, a szczególnie w śmierci 
godzinie” (Dz 754). “Kapłani będą podawać 
grzesznikom jako ostatnią deskę ratunku; 
chociażby był grzesznik najzatwardzialszy, jeżeli 
raz tylko zmówi tę koronkę, dostąpi łaski z 
nieskończonego miłosierdzia Mojego” (Dz 687).

Niedziela Miłosierdzia Bożego 

W pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 30 kwiet-
nia 2000 roku – św. Jan Paweł II dokonał w Rzymie 
kanonizacji bł. s. Faustyny. Odtąd jest ona czczona 
jako święta w całym Kościele. Kościół od wieków 
głosi prawdę o miłosierdziu Bożym, objawioną w 
ukrzyżowanym i zmartwychwstałym Chrystusie. 
Człowiek doświadcza słabości grzechu i potrzebu-
je łask przebaczenia, aby żyć w przyjaźni z Bogiem. 
Żyjemy w czasach kryzysu godności człowieka – 
zatracenia istotnych wartości. Zagonieni, wciąż 
nie mamy czasu na refleksję nad własnym życiem. 
Kiedyś jednak musimy się zatrzymać. Koniec-
zna będzie motywacja i zaangażowanie, aby 
odpowiedzieć sobie na pytania: jaki dziś byłem dla 
Boga i ludzi? 

Co było w moim życiu dobre, a co złe? Jaki 
jestem dla najbliższych? Bądźmy czujni i wrażliwi, 
abyśmy nie utracili w sobie obrazu dziecka Bożego. 
Każdy z nas potrzebuje Bożego miłosierdzia i 
wiary w to, że Bóg jest miłosierny, kochający, i w 
swojej dobroci wychodzi ku nam dając łaskę prze-
baczenia. Jeśli człowiek żałuje za swoje grzechy, to 
Bóg je przebacza, odpuszcza winy.

Spójrzmy na życie siostry zakonnej, która 
została wybrana przez Boga na Apostołkę Jego 
Miłosierdzia. S. Faustyna Kowalska gorliwie 
spełniała powierzone jej obowiązki, była zawsze 
skupiona i milcząca, a przy tym naturalna, po-
godna, pełna życzliwej i bezinteresownej miłości 
wobec bliźnich. Na zewnątrz nic nie zdradzało 
jej niezwykle bogatego życia duchowego i mistyc-
znego. Otrzymane posłannictwo Miłosierdzia 
Bożego s. Faustyna spisała w Dzienniczku. 
Zanotowała w nim wiernie wszystkie słowa Jezusa; 
opisywała swoje przeżycia wewnętrzne, wizje i 
objawienia. Czytali i zgłębiali treści Dzienniczka 
wielcy teologowie i nie znaleźli w nim żadnego 
błędu teologicznego. Doszli do przekonania, że 
dzieło to w sposób niezwykły przybliża tajemnicę 
miłosierdzia Bożego, że pomaga w pobudzaniu do 
refleksji nad stanem duszy człowieka. Dzienniczek 
został przetłumaczony na różne języki, wielokrot-
nie wznawiany, czytany na całym świecie. Zachw-
yca ludzi prostych, jak też uczonych. W Dziennic-
zku czytamy słowa Jezusa: „Miłosierdziem moim 
ścigam grzeszników na wszystkich drogach ich i 
raduje się serce moje, gdy oni wracają do mnie. 

Powiedz grzesznikom, że czekam na nich, że 
wsłuchuję się w tętno ich serca, kiedy uderzy 
dla mnie”. „Pragnę, aby kapłani głosili to wiel-
kie Miłosierdzie Moje względem dusz grzesznych. 
Niech się nie lęka zbliżyć do mnie grzesznik. Palą 
mnie płomienie miłosierdzia, chcę je wylać na 
dusze ludzkie”. Kościół, czyli wspólnota ochrzc-
zonych i wierzących wezwana jest do głoszenia, 
wyznawania i świadczenia prawdy o Miłosierdziu 
Bożym. Jest żądaniem Jezusa, abyśmy byli 
miłosierni wobec bliźnich i podejmowali uczyn-
ki miłosierne wobec każdego człowieka. Obraz 
Chrystusa Miłosiernego znajduje się w prawie 
każdej rodzinie katolickiej. Najwyższy czas, by 
uklęknąć i poprosić Boga o Jego Miłosierdzie. Nie 
strońmy od uczynków miłosierdzia tak bardzo dziś 
potrzebnych współczesnemu światu… Nie bójmy 
podać się ręki tam, gdzie jest potrzebna pomoc. 
Często tak blisko nas…                                                                                                                                           

Fr Bogdan

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 17-go kwietnia
Drugi Tydzień Wielkanocny                                                                                                                                      

                                                                                                                      
We wtorek 18-go kwietnia

Drugi Tydzień Wielkanocny

W środę 19-go Kwietnia
Drugi Tydzień Wielkanocny

W czwartek 20-go kwietnia
Drugi Tydzień Wielkanocny

W piątek 21-go kwietnia
Drugi Tydzień Wielkanocny

W sobotę 22-go kwietnia
Drugi Tydzień Wielkanocny

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z 
rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 

12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. W przypadku 
nadzwyczajnej uczęszczalności  można 
będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe 
w naszym grafiku Mszy niedzielnych. 
Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez 
muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną 
i kazaniem. Wszystkich „rannych ptasz-
ków” zapraszam do udziału.                                                               

Fr Bogdan  


